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"i-om ikke at :hav& Kortet;,liggende saa nær. 
ved Kirken og, saa nær Beboerne, som det 

; er paatænkt. Det er dette Hensyn, der 
har gjort, at jeg i Gaar har sagt 홢 og 
jeg gentager det her i Dag 홢, at er der 
virkelig Enighed mellem Partierne om at 
ønske, ,at. Beboerne! fritages for at have; 
f o r t e t  liggende saa nærved sig, saa er jeg 
villig til at forhandle med Finansudvalget 

, ^ngaaende; denne Sag. 
Det ærede Medlem for Holbæk Amts 

4)ie Valgki eds (Rode) sagde blandt andet 
pgsaa, at nu havde jeg indbudt; Finansud- 
valget til tage Forholdene i Øjesyn en af 
de nærmeste Dage. Jeg skal herom op- 
lyse, at Initiativet ikke er taget af mig. 
"Finansudvalgets Formand og Ordfører have 
henvendt sig til mig io g udtalt Ønske om, 

홢 -at Finansudvalget maatte faa Lejlighed til 
;at se paa Forholdene ude ved Taarbæk 
Fort. Dettes har jeg selvfølgelig straks 
sagt Ja  til, og paa Tirsdag Formiddag Kl. 
i) skulle de Herrer blive befordrede ud til 
Stedet og s-faa Lejlighed til at tage alle disse 
Forhold i Øjesyn. Det afhænger da af de 
Herrer, om de mene noget med den Pel- 
tagelse, de have taget i Befolkningens 
Protest mod Taarbæk-Fortet, eller ej. Det; 
ærede Medlem for Holbæk Amts 4de Valg- 
kreds (Rode) sagde ikke noget bestemt .om/ 
hvad han vilde, men hvis jeg har forstaaet 
rigtig, hvad han har skrevet i Dag i sit 
Blad 홢Politiken", saa har jeg en Fornem- 
melse af, at det, det ærede Medlems Fan- 
tasi kredser om, er det Spørgsmaal, om 
der skan laves Politik ud af dette her; Jo, 
det ærede Medlem kunde ikke Jade" være 
:at tale om det før,; Det ér; hans kære, 
stadige Tanke, om der kunde laves en 
eUer anden politisk Splidagtighed ud af 
den Sag. Men jeg maa sige til det ærede 
Medlem, ät han maa helst lade de Speku- 
lationer fare, han ;faar ingen Fornøjelse 
deraf. Dette er ikke noget politisk pør,gs", 
maal, det er et rent praktisk Spørgs- 
maal, om Fortet skal ligge;; hvor det er 
: bestemt, eller det skal flyttes nogle Hun- 
drede Meter op ad Bakken, op imod den 
slesvigske Sten.r Det er det hele,... det 
drejer sig -om, og det er rejst udelukkende 
af Hensyn til Befolkningen i Taarbæk, 
som har ønsket en. saadan Flytning. 

Det ærede Medlem gav sig i denne 
Forbindelse til at tale om Garnisonsfor- 
holdene. Ja, j eg forstod det ærede Medlem 
:saaledes, at da han ikke kunde komme videre 
med sine Argumenter, vilde han sige søm 
saa:. Skulle .,-vi snakke om noget andet, 
skulle vi føre Talen hen paa noget andet, 
Her tales der ikke om Garnisonsforhol- 

dene, de berøres ikke af dette Forhold. 
Her er kun et eneste Forhold at tage 
under Overvejelse: skal man tage det Hen- 
syn til Beboerne i T a u  k , ,  som de ønske, 
eller skal man ikke? Jeg kan ikke imøde- 
komme den Henstilling, det ærede Medlem 
fremsatte, at jeg kunde udsætte Sagen til 
næste Aar, saa kunde jeg ''jUaa'Sk-,e, faa en 
Idé ,,,7- eller jeg ved ikke, om det var det 
ærede Medlem, der vilde hjælpe mig til at 
finde paa en anden Idé. Jeg kan i alt 
Fald sige, at det bliver der ikke Tale om. 
Den Sag skal afgøres nu, og sker der ikke ,en 
Forandring ved en Beslutning af Rigsdagen, 
bliver Fortet opført paa det Sted, hvor 
det er bestemt, at det skal ligge. Pengene 
dertil ere bevilgede paa den Finanslov, dér 
traadte i Kraft den 1. April dette Aar, ög 
Arbejdet vil blive paabegyndt i den nær- 
meste Fremtid. Der bliver ikke Tåle om 
at udsætte den Sag indtil videre, det skal 
det ærede Medlem ikke trøste sig me'd. 
Det ærede Medlem har at overveje med 
sig selv og sine Meningsfæller, om de. ville 
imødekomme dét Ønske, der er fremsat af 
Taarbækbeboerne, eller de ikke ville det. 

Det ærede Medlem mente, dot var 
Regeringspailiets Sag at jordne dette For- 
bold. Aldeles ikke. Regeringspartiet har 
ikke rejst Spørgsmaalet om en Forandring 
af Fortets Beliggenhed. Det er et Ønske, 
der er kommet tide fra, og et Ønske, som 
,er' blevet omtalt med *,V, 'Ivillie af alle Par- 
tiers -Ordførere her i Tinget.- Derfra ;er 
det, Sagen stammer, og hvis de Herrer 
mene noget med den Velvillie, ''dé have 
vist overfor Ønsket fra Taarbæk Befolk- 
ning, maa de indrette sig efter det Ønske, 
jeg her har fremsat. Kunne de blive enige 
derom, skal det ikke møde nogen Mod- 
stand fra min Side. Fortet beholder den 
samme Karakter som hidtil, hvad enten 
det ligger, hvor det er beslutt'et, eller det 
kommer til at ligge højere oppe paa Bak- 
ken, op imod den slesvigske Sten og Ere- 
mitagesletten. Det forandrer ikke Fortets 
Karakter. Det er bestemt til at tjene 
Kystforsvaret, og saaledes vil det blive 
indrettet. 

Saa var det nærede Medlem inde paa 
at tale om Karabinerne og den Forhand- 
ling, jeg har haft med det ærede Finahs- 
udvalg derom, en Eorhåndling, ,der rer re- 
sulteret i, at Flertallet har -erklæret, at 
der ikke, fra dets Side er noget til Hin- 
der o r ,  at jeg kan standse Geværfabrika- 
tionen i to Aar for at I veje brliigle,, nye 
Karabiner for. Rytteriet, i alt 2,900 Kara- 
: biner i de to Aar, og derefter fortsætte 
med Bevillingen 홢 som tidligere: Det ærede 


